
 
 
 

  

JJUUDDEEŢŢUULL  BBAACCĂĂUU  
CCOOMMUUNNAA  SSOOLLOONNŢŢ 

CONSILIUL LOCAL 
Tel/fax 0234.387701 

 
                                          HOTARARE 
                                               Nr.  21  din 27. 0.32. 2024 
                 privind aprobarea Planului de analiza si acoperire a riscurilor  

de pe teritoriul comunei Solont 
 

                                                              
Consiliul local al  comunei  Solont, întrunit în ședință ordinară în data de 

27.03.2024, 
     Avand in vedere prevederile : 

 prevederile Ordinului Ministerului Administratiei si Internelor nr. 132 din 2007 
privind aprobarea Metodologiei de elaborare a Planului de Analiza si acoperire a 
riscurilor si a Structurii cadru a PAAR ;  

  prevederile art 4 , alin (1), alin (2), art 13, lit a, art 14 , lit a din Legea nr. 307/ 
2006 privind apararea impotriva incendiilor, - 

  prevederile OUG nr. 57 / 2019 privind Codul administrativ proiectul de hotărâre 
nr. 17/19.03.2024, inițiat de primarul comunei, 

 Raportul de aprobare aa Primarului comunei Solont nr.975/19.02.2024 
 raportul compartimentului de specialitate nr. 976/19.02.2024, 
 Aavizele comisiilor de specialitate ale consiliului local 
 

In temeiul prevederilor art. 196, alin (1), lit. a, din OUG nr. 57/ 2019 privind 
Codul Administrativ 

HOTĂRĂȘTE: 
 

          Art.1.  Se aproba Planul de analiza si acoperire a riscurilor de pe teritoriul 
comunei Solont, potrivit Anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 
 
 Art.2 Primarul comunei Solonț şi dl. Silișteanu Costel în calitate de Sef  SVSU va 
asigura executarea prevederilor prezentei hotărâri. 
 
              Art.3.  Prezenta hotarare se comunica Instituției Prefectului Judetului Bacau, 
Inspectoratului pentru Situatii de Urgenta  ,,Maior   Constantin   Ene’’și serviciului 
SVSU al comunei Solont. 
 
 

     PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
              ȚUBUCAN CĂTĂLIN                                                                                                               

CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                              SECRETAR GENERAL COMUNĂ , 

                                                                   MATEI LĂCRĂMIOARA 
  



PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII   NR. ....../27.03.2024 
Nr. 
crt. 

Operațiuni efectuate Data  ZZ/LL/AN Semnătura persoanei 
responsabile să 

efectueze procedura 
0 1 2 3 
1 Adoptarea hotărârii s-a făcut cu majoritate 

simplă/absolută/calificată 
  

2 Comunicarea către primar   
3 Comunicarea către prefectul județului    
4 Aducerea la cunoștință publică   
5 Comunicarea numai în cazul celei cu 

caracter individual 
  

6 Hotărârea devine obligatorie sau produce 
efecte juridice, după caz 

  

 
 


